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Nr 29.

Ankom till Kiksdagens kansli den 2 maj 1912 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning af vädd förslag om tillbyggnad å riks
bankens fastighet i Nyköping.

I skrifvelse till bankoutskottet af den 18 nästlidna april hafva full
mäktige i riksbanken anfört följande:

»Riksbankens byggnad i Nyköping är till en del utefter Annagatan upp
förd i endast en våning med öppen terass såsom takbeklädnad. 1 denna del 
af byggnaden äro inrymda vissa lokaler för postverket.

Erfarenheten har visat, att i följd af denna terrass i sitt nuvarande skick 
vid regn och snöfall vatten tränger fram i murarna och förvittrar teglet samt 
att på grund häraf ständiga reparationer varit erforderliga. Jämte de kostnader 
och andra olägenheter, som häraf uppkommit, har det äfven varit förenadt med 
svårigheter att hålla de underliggande postlokalerna tillräckligt uppvärmda under 
den kalla årstiden. På grund häraf och då terrassen såsom sådan genom sitt 
afskilda läge saknar allt praktiskt värde, har det ansetts önskvärdt att få den
samma öfverbyggd.

Tillfälle härtill synes nu erbjuda sig genom behofvet att anskaffa ny bostad 
för riksbankens vaktmästare, då dennes nuvarande bostad behöfver tagas i an
språk för att tillmötesgå telegrafverkets kraf på ökadt utrymme inom byggnaden.

För beredande af ny vaktmästarebostad bär ifrågasatts, att eu lägenhet i 
vindsvåningen 2 trappor upp om fyra rum och kök skulle delas i en lägenhet 
på två rum och kök samt en dublett. Styrelsen har i sådant afseende afgifvit 
förslag, hvilket förslag dock styrelsen själf ansett sig icke kunna förorda och 
hvithet äfven torde vara oantagligt.

Kontorets styretse har därför i stället föreslagit, att den nya vaktmästar- 
bostaden skulle anordnas medelst påbyggnad af förut omnämnda terrass för att 
därigenom undanröja de olägenheter, som enligt hvad ofvan angifvits, äro för
enade med densamma, och har styrelsen härför låtit upprätta ritningar och 
kostnadsförslag slutande å kronor 7,035: —.

För att emellertid få utrönt, huruvida ej andra och mera lämpliga förslag 
till anordnande af ny vaktmästarbostad kunde åstadkommas än de af styrelsen
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framlagda, har bland fullmäktige deputeraden för afdelningskontoren anmodat 
arkitekten V. Bodin i Stockholm att afgifva alternativa förslag till sådan bostad 
om två rum och kök, däraf det ena omfattande påbyggnad af terrassen och det 
andra delning af lägenheten i vindsvåningen. Sådana förslag hafva inkommit 
och beräknas kostnaden för densammas utförande till högst kronor 6,530: —, 
respektive kronor 2,270: —.

Dessa förslag hafva blifvit granskade af professor Erik Lallerstedt, som 
uti afgifvet yttrande af den 16 april 1912, med hänsyn tagen till såväl repara
tionskostnader som uppvärmning, förklarat sig anse lokaler under plana terrasser, 
särskilt om terrassgolfven ej äro med yttersta omsorg utförda, i vårt klimat 
vara olämpliga och därför föreslagit att vaktmästarbostad bygges ofvan den 
plåna terrassen. Af de afgifna förslagen bär professor Lallerstedt ansett arki
tekten Bodins förslag bäst lämpa sig till utförande, hvarjämte professor Laller
stedt förklarat de för såväl ändring af vindsvåningen som öfverbyggnaden be
räknade kostnaderna vara fullt tillräckliga.

Från ekonomisk synpunkt synes också arkitekt Bodins förslag till öfver
byggnad å terrassen innebära den bästa lösningen för anskaffande af ny bostad 
åt vaktmästaren. Riksbanken får då tillfälle att fortfarande uthyra våningen 
en trappa upp odelad och utan särskild kostnad för hittills utgående hyra 500 
kronor. För öfvertagande af nuvarande vaktmästarbostaden är telegrafverkets 
hyra ökad med 400 kronor, och detta belopp torde, oafsedt besparade repara
tionskostnader för bankhuset, vara fullt tillfredsställande afkastning å den för 
påbyggnaden beräknade summan af 6,530 kronor.

På grund af hvad sålunda anförts hemställa fullmäktige om bemyndigande 
att enligt arkitekt Bodins förslag låta för en kostnad af högst 6,530 kronor 
påbygga bär ofvan omförmälda terrass för inredande därå af vaktmästarbostad 
om två rum och kök.»

Yid framställningen finnas fogade däri åberopade ritningar och kost
nadsförslag.

Utskottet bär ej haft något att erinra mot fullmäktiges förslag an
gående viss tillbyggnad å riksbankens fastighet i Nyköping för en kostnad 
af högst 6,530 kronor, hvadan utskottet hemställer,

att fullmäktiges i riksbanken förevarande fram
ställning må vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 2 maj 1912.

På bankoutskottets vägnar:

I. VON STAPELMOHR.
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Herrar Wijk och Söderberg i Stockholm hafva begärt få anteckna^, 
att de af arbete i särskilt utskott varit förhindrade att deltaga i före
stående frågas behandling inom utskottet.

Stockholm, Victor Pettersons Bokindustri-A.-B., 1912.


